DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
‘GOBERNACION

Radicado: S 2020060024238
Fecha: 27/0%/2020 o

Eoscon | [NINERAMIRIERED

~ 7 7"RESOLUCION N°

Por medio de la cual se modifica la Resolucién 2019060436720 del 17 de diciembre de
2019, en virtud de la cual se dio cumplimiento al fallo de tutela con Radicado

1100010102000 2018 00756-01 del Consejo Superior de la Judicatura, con fecha del 31

de octubre de 2018.

LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en uso de las
atribuciones legales, y en especial las conferidas por el articulo 6 la Ley 715 de 2001, el
Decreto D2016070005337 del 5 de octubre de 2016y,

1)

2)

3)

4)

CONSIDERANDO QUE';

A través de la Resolucion 2019060436720 del 17 de diciembre de 2019, se dio
cumplimiento a fallo de tutela del Consejo Superior de la Judicatura, con Radicacion
1100010102000 2018 00756-01 del 31 de Octubre de 2018, que ordena a Ia
GOBERNACION DE ANTIOQUIA, “..que en el término improrrogable de 60 dias
proceda a adelantar todas las gestiones administrativas que sean necesarias para
proceder a dar cumplimiento a la recomendacién del Comité de Libertad Sindical de la
OIT plasmada en el informe N° 355 de Noviembre de 2009...".

Surtida en dicho momento la viabilidad financiera, y de acuerdo a la relacion de docentes
emitida por la Subsecretaria Administrativa — Direccion Financiera, de la Secretaria de
Educacién de Antioquia, se procedié a ordenar la cancelacién de los salarios a los
docentes y directivos docentes que hicieron parte del cese de actividades y que a su vez
certificaron la recuperacién de los dias no laborados, previa verificaciéon de la situacion
factica de cada uno de los mismos, con cargo al Certificado de Disponibilidad
Presupuestal N° 3000041768, con fecha de creacion y de impresion del 01 de Noviembre
de 2019, por valor de CUATRO MIL SETECIENTOS SETENTA Y TRES MILLONES
CIENTO DOS MIL DIECISIETE PESOS ($ 4.773.102.017).

Para la presente vigencia por medio de comunicado 2020020003379 del 27 de enero de
2020, desde la Secretaria de Educacién se solicita concepto juridico al, Subsecretario
Juridico de la Gobernacién de Antioquia sobre la viabilidad juridica de seguir efectuando
en adelante el reconocimiento y pago a docentes y directivos docentes, que presenten
reclamaciones para el pago de salarios dejados de percibir por el paro de 2001.

Por medio de comunicado interno nimero 2020020010 del 02/03/2020, el Subsecretario
Juridico, en términos generales manifesté que los actos administrativos emitidos en
cumplimiento del fallo de tutela proferido por el Consejo Superior de la Judicatura,
dentro de acciéon de tutela con radicado 1100010102000 2018 00756-01 del 31 de
Octubre de 2018, se presumen validos y por tanto corresponde al operador juridico
ejecutarlo, es decir dar cumplimiento en los términos alli dispuestos, mientras no hayan
sido anulados o suspendidos por la Jurisdiccion contencioso Administrativa.
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5) Que desde la Secretaria de Hacienda a través del comunicado Interno 2020020012076

6)

del 11 de marzo de 2020, se da respuesta a solicitud de informacion formulada por la
Subsecretaria Administrativa de la Secretaria de Educacion, relacionando alli las personas
que en la vigencia 2019, fueron destinatarias de los pagos ordenados, no obstante dentro
de la relacion allegada no se encuentra ninguno de los docentes y directivos docentes
relacionados en la Resolucion 2019060436720 del 17 de diciembre de 2019, objeto de la
presente modificacion, a si las cosas dichos servidores docentes no alcanzaron a recibir
en dicha vigencia el pago correspondiente a los descuentos salariales efectuados por el
cese de actividades realizado entre el 15 de mayo y el 21 de junio de 2001.

En el mismo sentido en el articulo segundo del precitado acto administrativo, se realizaron
deducciones legales, correspondientes a aportes al Sistema General de Seguridad Social,
y a cuotas sindicales y por su parte en el articulo tercero se ordené el reconocimiento y
pago a las entidades alli relacionadas los montos por concepto de aportes patronales a
cargo de la Gobernacién de Antioquia, valores que serian con destino a las entidades en
la resolucién sefialadas, los cuales tampoco fueron cancelados en monto alguno en la
vigencia 2019, siendo necesario para la presente vigencia darle nueva viabilidad

amparados en la Disponibilidad presupuestal nimero 3000042973 del 13 de mayo de
2020,

Surtida entonces la viabilidad financiera, se procede a darle continuidad a la
cancelacion de los salarios a los docentes y directivos docentes que fueron
destinatarios de orden de pago a través de la Resolucién 2019060436720 del 17 de
diciembre de 2019, los cuales no obtuvieron el pago efectivo al culminar dicha vigencia,
en tal sentido previa verificacion de la situacion factica, se ordena el pago ya reconocido
con cargo al Certificado de Disponibilidad Presupuestal N 3000042973, con fecha de
creacion y de impresion del 13 de mayo de 2020, por valor de OCHOCIENTOS
MILLONES DE PESOS ($ 800.000.000).

Por lo anteriormente expuesto, La Secretaria de Educacién de Antioquia,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Modificar la Resolucién 2019060436720 del 17 de diciembre de
2019, y reconocer a favor de las siguientes personas los montos adeudados,
correspondientes a los descuentos salariales efectuados por el cese de actividades
realizado entre el 15 de mayo y el 21 de junio de 2001.

# ID. NOMBRE VALOR BRUTO
1 3.316.515 | BETANCUR OSORIO LUIS NORBERTO $ 1.302.931
2 3.434.287 | JOSE ALBERTO LONDONO GOMEZ $ 975866
3 3.434.959 | JAVIER DE JESUS ATEHORTUA SANCHEZ $ 2.333.282
4 3.446.249 | CARDONA BUILES OCTAVIO DE JESUS $ 3.718.886
5 3.480.743 | RIVERA RODRIGUEZ EVELIO DE JESUS $ 2.444.087
6 3.516.816 | GONZALEZ HENAO GUILLERMO ANTONIO $ 3.403.415
7 3.584.789 | LIBARDO IDARRAGA SOTO $ 946.341
8 3.585.442 | RINCON GALVIS RICARDO ARTURO $ 617.581
9 3.595.898 | GALLEGO CASTANO MIGUEL ANGEL $ 3.092.428
10 3.599.445 | JORGE ENRIQUE RAMIREZ ORREGO $ 570047
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11 3.617.174 | ALZATE LONDONO OSCAR DE JESUS $ 1.431.996

12 3.624.685 | MURILLO ANGEL JAVIER ALONSO $ 783.364
13 3.626.940 | GALVIS OSPINA LUIS GUILLERMO $ 3.092.428

14 3.669.944 | ESCOBAR ANGULO FRANCISCO ANTONIO $ 2.810.214

15 4.861.384 | YAMIL ANTONIO YURGAQUI BENITEZ $ 2.529.373
16 6.687.253 | NEVARDO ANTONIO SILVA GOMEZ $ 2.653.425
17 6.751.923 | DAIRON ANTONIO TORRES ALZATE $ 3.092.428
18 8.150.824 | MONSALVE AGUDELO ABEL ARTURO $ 2.754 646
19 8.152.305 | LEON ANGEL RAMIREZ RAMIREZ $ 2.783.384
20 8.252.071 | LUIS HERNANDO RICAURTE BETANCUR $ 1.850.715
21 8.280.944 | MUNOZ CRUZ JUAQUIN DARIO $ 3.209.998
22 8.297.853 | AYALA CANADAS CARLOS ENRIQUE $ 3.884.148
23 8.300.445 | LEONCIO ARCILA GUTIERREZ $ 3.532.360
24 8.388.745 | CARDONA RICARDO $ 2.038.769
25 8.392.493 | CARLOS ENRIQUE JIMENEZ GARCIA $ 2.786.387
26 8.399.801 | VASQUEZ MARIN DIEGO ALBERTO $ 2.786.387
27 10.095.682 | CARDONA AGUIRRE JOSE DARIO $ 2.245.685
28 11.789.021 MOSQUERA PENALOZA ARIALDO $ 1.824.329
29 11.790.078 | GONZALEZ BERMUDEZ WALTER $ 2.326.437
30 11.794.175 | CEBALLOS ESPINOSA FABIO ENRIQUE $ 1.850.714
31 15.315.239 | CARDONA OSPINA LUIS ORLANDO $ 3.255.723
32 15.317.546 | ARBELAEZ PEREZ GERMAN ALBERTO $ 3.095.765
33 15.363.488 | JORGE ELIECER ESTRADA MARTINEZ $ 2.653.425
34 15.480.569 | JAIME DE JESUS HERNANDEZ PALACIO $ 3.749.914
35 17.387.189 | RICARDO QUIROZ MARTINEZ $ 1.864.503
36 21.374.851 | MENDEZ CEDENO AMPARO $ 3.209.998
37 21.395.545 | EMMA INES ZULUAGA ARISTIZABAL $ 3.532.360
38 21.419.253 | BAENA RIOS DOLLY LUCIA $ 1.659.878
39 21.420.425 | RUIZ JARAMILLO MARIA CRISTINA $ 2.529.373
40 21.420.977 | RINCON GONZALEZ ALBA JUDIT $ 1.169.189
41 21.435.352 | RAMIREZ OCHOA MARIA YOLANDA $ 1.153.950
42 21.525.445 | MARTHA PATRICIA JIMENEZ MORALEZ $  899.887
43 21.573.991 | VELEZ ALVAREZ MARTHA ELENA $ 2.529.373
44 21.587.473 | FRANCIA ELENA MONTES RIVERA $ 1.072.422

45 21.626.125 | CARVAJAL ALZATE BLANCA ROSA $ 2.810.214
46 21.667.072 | AGUDELO SUAREZ MARINA RUTH $ 3.336.028

47 21.667.601 | VALENCIA HOLGUIN GLADI!S DE SANRAFAEL $ 1.850.714
48 21.672.457 | CASTANEDA VELEZ LUZ NELIDA $ 774.635
49 21.674.032 | RESTREPO ARANGO LILIANA $ 2.478.571

50 21.700.268 | CARTAGENA FLOREZ ELVIA $ 1.462.356
51 21.784.718 | GALLEGO DIAZ MARTHA CECILIA $ 1.683.828
52 21.809.037 | LUZ MARINA DIAZ DIAZ $ 1.731.5617

53 21.829.267 | CEBALLOS CADAVID ORFILIA DE LA CRUZ $ 2.681.780

54 21.831.028 LUZ EUGENIA PALACIO TOBON $ 2.288.226
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55 21.837.738 | GOMEZ DE PUERTA BLANCA DOLLY $ 1.962.228
56 21.839.061 | ARIAS GAVIRIA RUTH DEL SOCORRO $ 1.434.855
57 21.842.852 | MUNOZ DE JIMENEZ CONSUELO DEL ROSARIO $ 2.492.164
58 21.870.483 | GOMEZ CASTANO ROSA INES $ 1.565.674
59 21.870.914 | MARIA CECILIA ZULUAGA GIRALDO $ 2.321.205
60 21.870.933 | GOMEZ JIMENEZ LILIA AMPARO $ 3.016.581
61 21.871.535 | RIOS SALAZAR MARIA LOURDES $ 2.118.062
62 21.872.415 | GOMEZ GARCIA JUANA ALICIA $ 2.640.886
63 21.872.702 | ARISMENDI MONTES BLANCA LILIAM $ 3.532.360
64 21.932.127 | SORELLY DE JESUS ESPINOZA ACEVEDO $ 3.168.700
65 21.932.431 | OLGA LUCIA RAMIREZ GONZALEZ $ 1.854.504
66 21.962.057 | BUITRAGO GIRALDO MARTA RUTH $ 1.121.743
67 21.968.575 | JULIA ROSA MORENO RUA $ 3.192.524
68 21.998.454 | RAMIREZ GARCIA MARIA SORFELINA $ 3.209.998
69 22.004.482 | PIEDAD CECILIA VELASQUEZ RAMIREZ $ 1.176.587
70 22.024.634 | ALBA LUZ ALZATE SOTO $ 391.766
71 22.024.950 | CASTRO VALENCIA MARGARITA MARIA $ 467.845
72 22.051.387 | MARIA FELICIDAD VANEGAS MARIN $ 460.076
73 22.052.275 | MARTHA LUCIA VERGARA RIVERA $ 549.327
74 22.082.271 | GIRALDO JIMENEZ MARIA DEL SOCORRO $ 3.209.998
75 22.103.166 | CORRALES MONTOYA LUZ MARINA $ 3.278.879
76 22.114.167 | RODRIGUEZ DE ROJAS OLGA DEL SOCOR $ 2.529.373
77 22.209.514 | MARIA EUGENIA ARROYAVE FERNANDEZ $ 1.093.975
78 22.737.249 | MARIA DE JESUS TORREGROSA DE SANCHEZ $ 2.330.767
79 25.989.379 | VILMA DEL SOCORRO CARBONO SUAREZ $ 3.875.890
80 26.256.778 | MOSQUERA DE CAMACHO YOMAIDA MARI $ 2.333.282
81 26.258.620 | MOSQUERA MOSQUERA AMINA $ 3.209.998
82 26.259.224 | FIGUEROA MURIEL DIOSELINA $ 1.732.852
83 32.018.569 | LUZ BETTY GALEANO SEPULVEDA $ 2.792.983
84 32.019.411 | RUIZ GUTIERREZ LILIAM $ 1.944.469
85 32.116.436 | ARACELLYS DEL SOCORRO GOMEZ ARA $ 1.824.641
86 32.399.402 | BEDOYA MARTINEZ MARIA OLIVA $ 2.529.373
87 32.399.459 | GAVIRIA RESTREPO MARIA GIRLESA $ 916.097
88 32.408.019 | BARRERA MARIN MARTHA JAEL $ 3.547.605
89 32.421.138 | YOLANDA DE JESUS MADRID OQRQZCO $ 3.105.774
90 32.433.975 | CORREA DE VILLEGAS LUZ ELISA $ 2.780.971
91 32.438.805 | MARIA GLORIA ISAZA CARMONA $ 3.105.774
92 32.449.386 | MARIA TERESA PENA PAEZ $ 2.766.136
a3 32.451.385 | ALBA LUCIA LONDONO LONDONO $ 3.092.428
94 32.454.679 | RUTH LEONOR ROJAS MONTOYA $ 3.532.360
95 32.464.673 | BUILES MUNOZ LIGIA $ 2.810.214
96 32.480.235 | ZAPATA CONGOTE LUZ MIRYAM $ 1.318.024
97 32.489.428 | RAMIREZ HENAO NUBIA INES $ 3.532.360
98 32.489.731 | CANO PANIAGUA LUZ MARINA $ 391.766
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99 32.501.669 | RUTH DEL SOCORRO MENESES SALDARRIAGA $ 3.539.982
100 32.526.275 | BEATRIZ ELENA VASQUEZ GALLEGO $ 1.784.599
101 32.534.250 | CORREA CORREA LUCIA DE LOS DOLORES $ 2.353.680
102 32.557.147 | CORRALES FERNANDEZ LORENA MARIA $ 2.010.498
103 33.135.273 | GIRALDO GOMEZ MARIA ELVA $ 3.468.890
104 34.042.012 | CALDERON MARLENY DEL CARMEN $ 318.406
105 37.926.934 | MARIA NELLY ZARATE RAMIREZ $ 1.933.956
106 39.403.310 | CARMEN ROMELIA PALACIOS HINOJOSA $ 3.184.969
107 41.472.376 | MONTOYA SUAREZ ANA CECILIA $ 3.532.360
108 42.681.813 | MARTHA ROCIO ZAPATA DIAZ $ 2.478.571
109 42.755.187 | ARREDONDO PEREZ CLARIBELH $ 2.245.685
110 42.821.667 | ARISMENDI ORREGO GLORIA CECILIA $ 1.237.057
111 42.963.627 | VASCO TABARES PATRICIA DEL SOCORRO $ 1.286.669
112 42.975.197 | FRANCO ARBELAEZ RITA MARIA $ 3.536.171
113 42.988.076 | ARIAS VIANA BLEIDER AMPARO $ 2.245.685
114 43.013.111 | ATEHORTUA AVENDANO ESTER OLIVA $ 1.585.577
115 43.344.846 | ORFA NELLY HOLGUIN ZAPATA $ 1.782.675°
116 43.481.021 | MARLENY DEL SOCORRO RESTREPO MARIN $ 2.656.488
117 43.504.879 | YADIRA DEL SOCORRO ROBLEDO CORDOBA $ 1.729.905
118 43.703.303 | MARIA GRACILIANA GUTIERREZ AGUDELO $ 1.565.674
119 43.798.212 | MORALES ZAPATA BLANCA LYDA $ 1.962.228
120 54.250.088 | ROA MENA SOCORRO $ 467.845
121 54.258.709 | CRUZ MARIA PALACIOS RENTERIA $  500.909
122 70.001.545 | MARIN DIAZ GUSTAVO ADOLFO $ 3.403.415
123 70.038.668 | ARIAS ANIBAL $ 3.209.998
124 70.061.484 | ALARCON VERA CARLOS ARTURO $ 2.072.406
125 70.063.233 | GILBERTO DE JESUS TORREZ YEPES $ 1.732.852
126 70.074.998 | GIRALDO VIEIRA OCTAVIO $ 3.209.998
127 70.076.324 | RAMIREZ ARIAS JOHN JAIRO $ 3.095.765
128 70.080.572 | BOTERO BOHORQUEZ JAIVE LEON $ 2.036.571
129 70.084.775 | CASTRO REINOZA IVAN DARIO $ 3.105.774
130 70.084.863 | CASTEBLANCO ZAPATA EDGAR ANTONIO $ 3.209.998
131 70.108.950 | URIBE MEJIA SAMUEL ARTURO $ 3.209.998
132 70.501.164 | ACEVEDO PENAGOS LUIS FERNANDO $ 2.681.780
133 70.511.564 | ESTRADA QUIROZ MANUEL ANTONIO $ 1.027.774
134 70.521.430 | BLANCO JULIO MANUEL $ 2.050.708
135 71.081.651 | YONY DE JESUS ZEA LOPEZ $ 631.231
136 71.181.238 | LEONEL GUARDIA DUQUE $ 3.168.699
137 71.594.295 | CARDONA SANCHEZ JESUS ANTONIO $ 2.786.387
138 71.627.634 | JULIO CESAR RODRIGUEZ CEFERINO $ 2.249.325
139 78.690.685 | VICTOR AUGUSTO VILLEGAS IVANEZ $ 1.657.549
140 91.422.022 | ORLANDO TERAN OCHOA $ 958.665
141 98.460.046 | GERMAN ANTONIO CORREA ZAPATA $ 536.633
142 98.477.999 | CARDONA ESTRADA JHON JAIRO $ 1.479.655
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l 143 ‘ 98.526.340 | MUNOZ DIEZ JOHN BYRON ) $ 1.714.822 ]

ARTICULO SEGUNDO: Realizar las siguientes deducciones legales, correspondientes a
aportes al Sistema General de Seguridad Social, y a cuotas sindicales.

# | ID. NOMBRE FONDO ADIDA USDIDEA | FONDO SOLIDARIDAD
PRESTACIONAL
DOCENTE
1 BETANCUR OSORIO LUIS | § 78.618 $ 8570 $ 15.124
3.316. | NORBERTO
515
2 JOSE ALBERTO LONDONO [ $  61.809 $ 6.356 $ 11.917
3.434. | GOMEZ
287
3 JAVIER DE JESUS | § 54.320 $ 12.308 $ -
3.434, | ATEHORTUA SANCHEZ
959
4 CARDONA BUILES OCTAVIO | § 82.147 $ 18.653 $ 30.247
3.446. | DE JESUS
249
5 RIVERA RODRIGUEZ EVELIO | $ 72.906 $ 9709 $ 13.240
3.480. | DE JESUS
743
6 GONZALEZ HENAO | $ 81.794 $ - $ $ 30.247
3.516. | GUILLERMO ANTONIO 30.247
816
7 LIBARDO IDARRAGA SOTO $ 51.875 $ 5655 $ -
3.584.
789
8 RINCON GALVIS RICARDO | $ 36.666 $ 1.433 3 -
3.585. | ARTURO
442
9 GALLEGO CASTANO MIGUEL | § 71.916 $ 16.330 $ 26.480
3.595. | ANGEL
898
1 JORGE ENRIQUE RAMIREZ | $ 37.086 $ 3.583 $ -
0 | 3.599. | ORREGO
445
1 ALZATE LONDONO OSCAR | $ 30.885 $ 6.998 $ -
1 | 3617. | DE JESUS
174
1 MURILLO ANGEL JAVIER | $ 61.809 $ 6.356 $ 11.817
2 | 3.624. | ALONSO
685
1 GALVIS OSPINA Luis | s 71.916 $ 16.330 $ 26.480
3 | 3.626. | GUILLERMO
940
1 ESCOBAR ANGULO | $ 71.144 $ 14.123 $ 26.480
4 | 3.669. | FRANCISCO ANTONIO
944
1 YAMIL ANTONIO YURGAQUI | $ 64.034 $ 12711 $ 23.834
5 | 4.861. | BENITEZ
384
1 NEVARDO ANTONIO SILVA | $ 54.203 $ 12.308 $ -
6 | 6.687. | GOMEZ
253
1 DAIRON ANTONIO TORRES | $ 71.916 $ 16.330 $ 26.480
7 | 6.751. | ALZATE
923
1 MONSALVE AGUDELO ABEL | § 52.607 $ 11.642 $ -
8 | 8.150. | ARTURO
824
1 LEON ANGEL RAMIREZ | § 64.729 $ 14.698 $ 23.834
9 | 8.152. | RAMIREZ
305
2 LUIS HERNANDO RICAURTE | $  46.853 $ 9301 $ -
0 | 8252. | BETANCUR
071
2 MUNOZ CRUZ JUAQUIN| § 81.265 $ 16.132 $ 30.247
1 | 8.280. | DARIO -
944
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AYALA CANADAS CARLOS | $  92.381 $ 17.644 30.247
8.297. | ENRIQUE
853

LEONCIO ARCILA [ § 82147 $ 18.653 30.247
8.300. | GUTIERREZ
445

CARDONA RICARDO $ 47463 $ 10.754 -
8.388.
745

CARLOS ENRIQUE JIMENEZ | $  64.868 $ 14.698 23.834
8.392. | GARCIA
493

VASQUEZ MARIN DIEGO | $  64.868 $ 14.698 23834
8.399. | ALBERTO
801

CARDONA AGUIRRE JOSE | $  53.970 $ 11.642 -
10.095 | DARIO
682

MOSQUERA PENALOZA | $  40.764 $ 8.838 N
11.789 | ARIALDO
021

GONZALEZ BERMUDEZ | $  57.463 $ 11642 | § :
11.790 | WALTER -
078

CEBALLOS ESPINOSA FABIO | $  46.853 $ 9301 R
11.794 | ENRIQUE
A75

CARDONA OSPINA LUIS | $  71.916 $ 16.330 26.480
15.315 | ORLANDO
239

ARBELAEZ PEREZ GERMAN | §  72.071 $ 16.330 26.480
15.317 | ALBERTO
546

JORGE ELIECER ESTRADA | $  54.203 $ 12.308 -
15.363 | MARTINEZ
488

JAIME DE JESUS | § 79374 $ 16.132 30.247
15.480 | HERNANDEZ PALACIO
569

RICARDO QUIROZ | § 43202 $ 9.810 -
17.387 | MARTINEZ
189

MENDEZ CEDENO AMPARO | §  81.265 $ 16.132 30.247
21.374
851

EMMA  INES  ZULUAGA | §  82.147 $ 18.653 30.247
21.395 | ARISTIZABAL
545

BAENA RIOS DOLLY LUCIA $  38.758 $ 8361 -
21.419
253

RUIZ JARAMILLO WMARIA | $  64.034 $ 12.711 23.834
21.420 | CRISTINA
425

RINCON GONZALEZ ALBA | $ 50128 $ 7.983 -
21.420 | JUDIT
977

RAMIREZ OCHOA MARIA | $  46.853 $ 2.907 -
21.435 | YOLANDA .
352

MARTHA PATRICIA JIMENEZ | $ 45734 $ 6.104 R
21.525 | MORALEZ
445

VELEZ ALVAREZ MARTHA | $  64.034 $ 12.711 23.834
21.573 | ELENA
991

FRANCIA ELENA MONTES | § 52457 $ 7.318 N
21.587 | RIVERA
473

CARVAJAL ALZATE BLANCA | §  71.144 $ 14.123 26.480
21.626 | ROSA
125

AGUDELO SUAREZ MARINA | $  81.265 $ 16.132 30.247 .
21.667 | RUTH

7de?22




DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACION

072
4 VALENCIA HOLGUIN GLADIS | $  46.853 $ 9.301 -
7 | 21.667 | DE SANRAFAEL

601
4 CASTANEDA VELEZ LUZ | §  51.642 $ 4.990 -
8 | 21.672 | NELIDA

457
4 RESTREPO ARANGO | §  63.895 $ 12.314 23.834
9 | 21.674 | LILIANA

032
5 CARTAGENAFLOREZELVIA | §  66.510 $ 10.592 13.240
0 | 21.700

268
5 GALLEGO DIAZ MARTHA | $§ 38925 $ 8838 -
1 | 21.784 | CECILIA

718
5 LUZ MARINA DIAZ DIAZ $ 458629 $ 8515 -
2 | 21.809

.037
5 CEBALLOS CADAVID | $  64.451 $ 13.903 23.834
3 | 21.829 | ORFILIA DE LA CRUZ

267
5 LUZ EUGENIA PALACIO | $  54.087 $ 11.975 -
4 | 21.831 | TOBON

028
5 GOMEZ DE PUERTABLANCA | §  47.158 $ 10.173 -
5 | 21.837 | DOLLY

738
5 ARIAS GAVIRIA RUTH DEL | $  31.017 $ 6998 -
6 | 21.839 | SOCORRO

061
5 MURNoZ DE JIMENEZ | $ 63617 $ 11.520 11.917
7 | 21.842 | CONSUELO DEL ROSARIO

852
5 GOMEZ CASTANO ROSA | $ 38.507 $ 7644 -
8 | 21.870 | INES

483
5 MARIA CECILIA ZULUAGA | $  64.034 $ 12.711 23.834
9 | 21.870 | GIRALDO

914
6 GOMEZ  JIMENEZ LILIA| $§ 80735 $ 14.620 15.124
0 | 21.870 | AMPARO

.933
6 RIOS SALAZAR MARIA | $§ 53621 $ 10.644 -
1 | 21.871 | LOURDES

535
6 GOMEZ GARCIA JUANA [ §  70.680 $ 12.799 13.240
2 | 21.872 | ALICIA

415
6 ARISMENDI MONTES | § 82147 $ 18.653 30.247
3 | 21.872 | BLANCA LILIAM

702
6 SORELLY DE JESUS | §  64.729 $ 14698 23.834
4 {21932 | ESPINOZA ACEVEDO

127
6 OLGA LUCIA RAMIREZ | '$§ 43202 $ 9.810 -
5 | 21.932 | GONZALEZ

431
6 BUITRAGO GIRALDO MARTA | $  38.507 $ 4.061 -
6 | 21.962 | RUTH

057
6 JULIA ROSA MORENO RUA $ 76550 . $ 16.330 26.480
7 | 21.968

575
6 RAMIREZ GARCIA MARIA | $  81.265 $ 16.132 30.247
8 | 21.998 | SORFELINA

454
6 PIEDAD CECILIA | §  37.062 $ 5255 -
9 | 22.004 | VELASQUEZ RAMIREZ

482
7 ALBA LUZ ALZATE SOTO $  50.594 $ 1.996 -
0 | 22.024

634
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7 CASTRO VALENCIA | § 60.419 $ 2.383 11.917
1 | 22.024 | MARGARITA MARIA

.950
7 MARIA FELICIDAD VANEGAS | $ 44.296 $ 2616 -
2 | 22.051 | MARIN

.387
7 MARTHA LUCIA VERGARA | § 50.943 $ 2994 -
3 | 22.052 | RIVERA

275
7 GIRALDO JIMENEZ MARIA | $ 81.265 $ 16.132 30.247
4 | 22.082 | DEL SOCORRO

271
7 CORRALES MONTOYA LUZ | $ 76.087 $ 14.123 26.480
5 | 22.103 | MARINA

.166
7 RODRIGUEZ DE ROJAS | $ 64.034 $ 12.711 23.834
6 | 22.114 | OLGA DEL SOCOR

167
7 MARIA EUGENIA ARROYAVE | $ 68.518 $ 6.620 13.240
7 | 22.209 | FERNANDEZ

514
7 MARIA DE JESUS | $ 54.203 $ 12.308 -
8 | 22.737 | TORREGROSA DE SANCHEZ

249
7 VILMA DEL SOCORRO | $ 86.382 $ 18.653 30.247
9 | 25.989 | CARBONO SUAREZ

.379
8 MOSQUERA DE CAMACHO | $ 54.320 $ 12.308 -
0 | 26.256 | YOMAIDA MARI

778
8 MOSQUERA MOSQUERA | § 81.265 $ 16.132 30.247
1 | 26.258 | AMINA

620
8 FIGUEROA MURIEL | $ 42.738 $ 8484 -
2 | 26.259 | DIOSELINA

224
8 LUZ BETTY GALEANO | $ 65.285 $ - 23.834
3 | 32.018 | SEPULVEDA

569
8 RUIZ GUTIERREZ LILIAM $ 47.323 $ 9.301 -
4 | 32.019

411
8 ARACELLYS DEL SOCORRO | $ 46.853 $ 9.301 -
5 | 32.116 { GOMEZ ARA

436
8 BEDOYA MARTINEZ MARIA | $ 64.034 $ 12.711 23.834
6 | 32.399 | OLIVA

402
8 GAVIRIA RESTREPO MARIA | $ 77.559 $ 5545 15.124
7 132.399 | GIRLESA

459
8 BARRERA MARIN MARTHA | $ 82.853 $ 18.653 30.247
8 | 32.408 | JAEL

019
8 YOLANDA DE JESUS | $ 72.534 $ 16.330 26.480
9 | 32.421 | MADRID OROZCO

138
9 CORREA DE VILLEGAS LUZ | $ 64.729 $ 14.698 23.834
0 | 32.433 | ELISA

975
9 MARIA GLORIA ISAZA | $ 72.534 $ - 26.480
1 | 32.438 | CARMONA

.805
9 MARIA TERESA PENA PAEZ $ 71.453 $ 15.006 26.480
2 | 32.449

.386
9 ALBA LUCIA LONDONO | $ 71.916 $ 16.330 26.480
3 | 32.451 | LONDONO

.385
9 RUTH LEONOR ROJAS | § 82.147 $ 18.653 30.247
4 | 32.454 | MONTOYA

679
9 BUILES MUNOZ LIGIA $ 71.144 $ 14.123 26.480
5 | 32.464
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673
9 ZAPATA CONGOTE LUZ | § 71.847 $ 1324 13.240
6 | 32.480 | MIRYAM

235
9 RAMIREZ HENAO NUBIA| $ 82.147 $ 18.653 30.247
7 | 32.489 | INES '

428
9 CANO  PANIAGUA LUZ | § 50.594 $ 199 -
8 | 32.489 | MARINA

731
9 RUTH DEL SOCORRO | $ 82.500 $ 18.653 30.247
9 | 32.501 | MENESES SALDARRIAGA

669
1 BEATRIZ ELENA VASQUEZ | $ 38.925 $ 8838 -
0 | 32,526 | GALLEGO
0 | 275
1 CORREA CORREA LUCIADE | $  68.363 $ 16.330 26.480
0 | 32.534 | LOS DOLORES
1 | 250
1 CORRALES FERNANDEZ | $§  47.362 $ 10.754 -
0 | 32.557 | LORENA MARIA
2 | 147
1 GIRALDO GOMEZ MARIA | § 96.338 $ 22.153 35.924
0 | 33.135 | ELVA
3 | .273
1 CALDERON MARLENY DEL | § 40.326 $ 1.591 -
0 | 34.042 | CARMEN
4 ! 012
1 MARIA  NELLY ZARATE | § 65.231 $ 7.945 11.917
0 | 37.926 | RAMIREZ
5 | 934
1 CARMEN ROMELIA | $ 71.916 $ 16.330 26.480
0 | 39.403 | PALACIOS HINOJOSA
6 | .310
1 MONTOYA SUAREZ ANA | § 82.147 $ 18653 30.247
0 | 41.472 | CECILIA
7 | 376
1 MARTHA ROCIO ZAPATA | § 63.895 $ 12.314 23.834
0 | 42681 | DIAZ
8 | .813
1 ARREDONDO PEREZ | $ 53.970 $ 11642 -
0 | 42.755 | CLARIBELH
9 | .187
1 ARISMENDI ORREGO | $ 28.822 $ - -
1 | 42.821 | GLORIA CECILIA
0 | 667
1 VASCO TABARES PATRICIA | § 52.806 $ 8316 -
1 | 42.963 | DEL SOCORRO
1 | 627
1 FRANCO ARBELAEZ RITA| § 82.323 $ 18.653 30.247
1 | 42,975 | MARIA
2 | 197
1 ARIAS  VIANA BLEIDER | § 53.970 $ 11.642 -
1 | 42.988 | AMPARO
3 | .076
1 ATEHORTUA  AVENDANO | $ 66.554 $ 10.592 13.240
1 | 43.013 | ESTER OLIVA
4 | 111
1 ORFA NELLY HOLGUIN| § 39.290 $ 7644 -
1 | 43.344 | ZAPATA
5 | 846
1 MARLENY DEL SOCORRO | § 64.034 $ 12.711 23.834
1 | 43.481 | RESTREPO MARIN
6 | .021
1 YADIRA DEL SOCORRO | § 39.259 $ - -
1 | 43.504 | ROBLEDO CORDOBA
7 | .879
1 MARIA GRACILIANA | 38.507 $ 7644 -
1 | 43.703 | GUTIERREZ AGUDELO
8 | .303
1 MORALES ZAPATA BLANCA | $ 47.158 $ 10.173 -
1 | 43.798 | LYDA
9 | 212
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1 ROA MENA SOCORRO $ 60419 $ 2383 11.917
2 | 54.250
0 | .088
1 CRUZ MARIA PALACIOS | $  23.042 $ 2795 -
2 | 54.258 | RENTERIA
1 ] .709
1 MARIN DiIAZ GUSTAVO | §  81.794 $ 17.644 30.247
2 | 70.001 | ADOLFO
2 | 545
1 ARIAS ANIBAL $  81.265 $ 16.132 30.247
2 | 70.038
3 | 668
1 ALARCON VERA CARLOS | $  65.007 $ 8739 11.917
2 | 70.061 | ARTURO
4 | 484
1 GILBERTO DE  JESUS | $ 42738 $ 8.484 -
2 | 70.063 | TORREZ YEPES
5 | .233
1 GIRALDO VIEIRA OCTAVIO $ 81.265 $ 16.132 30.247
2 | 70.074
6 | .998
1 RAMIREZ ARIAS JOHN JAIRO | $ 72.071 $ 16.330 26.480
2 | 70.076
7 | .324
1 BOTERO BOHORQUEZ | $ 47.362 $ 10.754 -
2 | 70.080 | JAIME LEON
8 | .572
1 CASTRO REINOZA VAN | $  72.534 $ 16.330 26.480
2 | 70.084 | DARIO
9 | .775
1 CASTEBLANCO ZAPATA | § 81.265 $ 16.132 30.247
3 | 70.084 | EDGAR ANTONIO
0 | .863
1 URIBE MEJIA SAMUEL | $ 81.265 $ 16.132 30.247
3 | 70.108 | ARTURO
1 |.950
1 ACEVEDO PENAGOS LUIS | §  64.451 $ 13.903 23.834
3 | 70.501 | FERNANDO
2 | 164
1 ESTRADA QUIROZ MANUEL | $ 68518 $ 6.620 13.240
3 | 70.511 { ANTONIO
3 | 564
1 BLANCO JULIC MANUEL $ 53.621 $ 10.644 -
3 | 70.521
4 | 430
1 YONY DE JESUSZEALOPEZ | $  41.161 $ 3.977 -
3 | 71.081
5 | .651
1 LEONEL GUARDIA DUQUE $ 64729 $ 14.698 23.834
3 | 71.181
6 | .238
1 CARDONA SANCHEZ JESUS | $§  64.868 $ 14.698 23834
3 | 71.594 | ANTONIO
7 | 295
1 JULIO” CESAR RODRIGUEZ | $ 53.505 $ - $ -
3 | 71,627 | CEFERINO 10.312
8 | 634
1 VICTOR . AUGUSTO | $  37.204 $ 7.952 -
3 | 78.690 | VILLEGAS IVANEZ
9 | 685
1 ORLANDO TERAN OCHOA $  43.598 $ 6.976 -
4 | 91422
0 | .022
1 GERMAN ANTONIO CORREA | $§  22.167 $ 3.530 .
4 | 98.460 | ZAPATA .
1 | .046
1 CARDONA ESTRADA JHON | $§  66.554 $ 10.592 13.240
4 | 98.477 | JAIRO
2 | 999
1 MUROZ DIEZ JOHN BYRON $ 42923 $ 8219 -
4 | 98526
3 | .340
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GOBERNACION

ARTICULO TERCERO: Reconocer y pagar a las entidades correspondientes los siguientes
montos por concepto de aportes patronales a cargo de la Gobernacion de Antioquia.

# | ID. NOMBRE FONDO PRESTACIONAL 8% CESANTIAS
PARAFISCAL | 8,33%
ES 9%
1 BETANCUR OSORIO | § 73.360 $ 77.131 $ 71.389
3.316 | LUIS NORBERTO
515
2 JOSE ALBERTO | § 54.405 $ 57202 $ 52943
3.434 | LONDONO GOMEZ
287
3 JAVIER DE JESUS | $ 105539 $ 110768 $ 102.522
3.434 | ATEHORTUA SANCHEZ
.959
4 CARDONA BUILES | $ 159.666 $ 167.873 $ 155.376
3.446 | OCTAVIO DE JESUS
249
5 RIVERA  RODRIGUEZ | § 88.403 $ 87.385 $ 80.880
3.480 | EVELIO DE JESUS
743
6 GONZALEZ HENAO | $ 151.035 $ 158799 $ 146.977
3.516 | GUILLERMO ANTONIO
816
7 LIBARDO  IDARRAGA | § 48.405 $ 50.894 $ 47.105
3.584 | SOTO
789
8 RINCON GALVIS | § 12.801 $ 12.899 $ 11.939
3.585 | RICARDO ARTURO
442
) GALLEGO CASTANO | $ 139.781 $ 146.966 $ 136.025
3.595 | MIGUEL ANGEL
.898
1 JORGE ENRIQUE | $ 30.672 $ 32248 $ 29848
0 | 3.599 | RAMIREZ ORREGO
445
1 ALZATE LONDONO | § 60.007 $ 62980 $ 58291
1 | 3.617 | OSCAR DE JESUS
174
1 MURILLO ANGEL | $ 54.405 $ 57.202 $ 52943
2 | 3.624 | JAVIER ALONSO
685
1 GALVIS OSPINA LUIS| $ 139.781 $ 146.966 $ 136.025
3 | 3.626 | GUILLERMO
940
1 ESCOBAR ANGULO | $ 120.891 $ 127.105 $ 117.643
4 | 3669 | FRANCISCO ANTONIO
.944
1 YAMIL ANTONIO | $ 108.810 $ 114.403 $ 105.886
5 | 4.861 | YURGAQUI BENITEZ
384
1 NEVARDO ANTONIO | $ 105.353 $ 110.768 $ 102.522
6 | 6.687 | SILVA GOMEZ :
253
1 DAIRON ANTONIO | $ 139.781 $ 146.966 $ 136.025
7 | 6.751 | TORRES ALZATE
923 .
1 MONSALVE AGUDELO | § 97.476 $ 104.781 $ 96980
8 | 8.150 | ABEL ARTURO
824
1 LEON ANGEL RAMIREZ | $ 125.812 $ 132279 $ 122.431
9 | 8.152 | RAMIREZ
.305
2 LUIS HERNANDO | $ 79.615 $ 83707 $ 77.476
0 | 8.252 | RICAURTE BETANCUR
071
2 MUNOZ CRUZ JUAQUIN | $ 138.090 $ 145.188 $ 134.379
1 | 8.280 | DARIO
.944
2 AYALA CANADAS | $ 167.974 $ 158.799 $ 146.977
2 | 8297 | CARLOS ENRIQUE
.853
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2 LEONCIO ARCILA 159.666 $ 167.873 $ 155.376
3 | 8.300 | GUTIERREZ

445
2 CARDONA RICARDO 92.218 $ 96.787 $ 89.582
4 | 8.388

745
2 CARLOS ENRIQUE 126.034 $ 132.279 $ 122.431
5 | 8.392 | JIMENEZ GARCIA

493
2 VASQUEZ MARIN 126.034 $ 132.279 $ 122.431
6 | 8.399 | DIEGC ALBERTO

801
2 CARDONA  AGUIRRE 99.658 $ 104.781 $ 96.980
7 | 10.09 | JOSE DARIO

5.682
2 MOSQUERA PENALOZA 78.600 $  79.546 $ 73.624
8 | 11.78 | ARIALDO

9.021
2 GONZALEZ BERMUDEZ 105.246 $ 104.781 $ 96.980
9 | 11.79 | WALTER

0.078
3 CEBALLOS ESPINOSA 79.615 $ 83707 $ 77.476
0 | 11.79 | FABIO ENRIQUE

4.175
3 CARDONA OSPINA LUIS 139.781 $ 146.966 $ 136.025
1 | 1531 | ORLANDO

5239
3 ARBELAEZ PEREZ 140.028 $ 146.966 $ 136.025
2 | 15.31 | GERMAN ALBERTO

7.546
3 JORGE ELIECER 105.353 $ 110.768 $ 102.522
3 | 15.36 | ESTRADA MARTINEZ

3.488
3 JAIME DE  JESUS 135.065 $ 145.188 $ 134.379
4 | 15.48 | HERNANDEZ PALACIO

0.569
3 RICARDO QUIROZ 83.971 $ 88287 $ 81.715
5 | 17.38 | MARTINEZ

7.189
3 MENDEZ CEDENO 138.090 $ 145.188 $ 134.379
6 | 21.37 | AMPARO

4.851
3 EMMA INES ZULUAGA 159.666 $ 167.873 $ 155.376
7 | 21.39 | ARISTIZABAL

5.545
3 BAENA RIOS DOLLY 71.568 $ 75246 $ 69645
8 | 21.41 | LUCIA

9.253
3 RUIZ JARAMILLO MARIA 108.810 $ 114.403 $ 105.886
9 | 21.42 | CRISTINA

0.425
4 RINCON GONZALEZ 64.239 $ 71.850 $ 66.501
0 | 21.42 | ALBA JUDIT

0.977
4 RAMIREZ OCHOA 28.461 $ 26.159 $ 24211
1 | 21.43 | MARIA YOLANDA

5.352
4 MARTHA PATRICIA 52.247 $ 54933 $ 50844
2 | 21.52 | JIMENEZ MORALEZ

5.445
4 VELEZ ALVAREZ 108.810 $ 114.403 $ 105.886
3 | 21.57 | MARTHA ELENA

3.991
4 FRANCIA ELENA 62.642 $  65.862 $ 60.959
4 | 21.58 | MONTES RIVERA

7.473
4 CARVAJAL ALZATE 120.891 $ 127.105 $ 117.643
5 | 21.62 | BLANCA ROSA

6.125
4 AGUDELO SUAREZ 138.090 $ 145.188 $ 134.379
6 | 21.66 | MARINA RUTH

7.072
4 VALENCIA HOLGUIN 79.615 $  83.707 $ 77.476
7 | 21.66 | GLADIS DE SANRAFAEL
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7.601
4 CASTANEDA VELEZ LUZ 42711 $ 44906 $ 41563
8 | 21.67 | NELIDA

2.457
4 RESTREPO  ARANGO 105.410 $ 110.828 $ 102.577
9 | 21.67 | LILIANA

4.032
5 CARTAGENA  FLOREZ 85.231 $ 95329 $ 88232
0 | 21.70 | ELVIA

0.268
5 GALLEGO DIAZ 75.657 $ 79546 $ 73624
1 | 21.78 | MARTHA CECILIA

4.718
5 LUZ MARINA DIAZ DIAZ 73.006 $ 76638 $ 70933
2 | 21.80

9.037
5 CEBALLOS CADAVID 119.011 $ 125128 $ 115813
3 | 21.82 | ORFILIA DE LA CRUZ

9.267
5 LUZ EUGENIA PALACIO 102.506 $ 107.774 $ 99.751
4 | 21.83 | TOBON

1.028
5 GOMEZ DE PUERTA 87.079 $ 91555 $ 84739
5 | 21.83 | BLANCA DOLLY

7.738
5 ARIAS GAVIRIA RUTH 60.218 $ 62980 $ 58.291
6 | 21.83 | DEL SOCORRO

9.061
5 MUNOZ DE JIMENEZ 98.609 $ 103.678 $ 95.960
7 | 21.84 | CONSUELO DEL

2.852 | ROSARIO
5 GOMEZ CASTANO 65.433 $ 68797 $ 63.675
8 | 21.87 | ROSAINES

0.483
5 MARIA CECILIA 108.810 $ 114.403 $ 105.886
9 | 21.87 | ZULUAGA GIRALDO

0.914
6 GOMEZ JIMENEZ LILIA 125.144 $ 131.576 $ 121.781
0 | 21.87 | AMPARO

0.933
6 RIOS SALAZAR MARIA 91.116 $ 95.800 $ 88.668
1 | 21.87 | LOURDES

1.535
6 GOMEZ GARCIA JUANA 109.558 $ 115.189 $ 106.614
2 | 21.87 | ALICIA

2415
6 ARISMENDI MONTES 159.666 $ 167.873 $ 155.376
3 | 21.87 | BLANCA LILIAM

2.702
6 SORELLY DE JESUS 125.812 $ 132279 $ 122.431
4 | 21.93 | ESPINOZA ACEVEDO

2127
6 OLGA LUCIA RAMIREZ 83.971 $ 88287 $ 81715
5 | 21.93 | GONZALEZ

2431
6 BUITRAGO GIRALDO 36.768 $ 36.548 $ 33.827
6 | 21.96 | MARTA RUTH

2.057
6 JULIA ROSA MORENO 147.195 $ 146.966 $ 136.025
7 | 2196 | RUA ‘

8.575
6 RAMIREZ GARCIA 138.090 $ 145188 $ 134.379
8 | 21.99 | MARIA SORFELINA

8.454
6 PIEDAD CECILIA 44.011 $ 47298 $ 43777
9 | 22.00 | VELASQUEZ RAMIREZ

4.482
7 ALBA LUZ ALZATE 17.084 $ 17962 $ 16.625
0 | 2202 | SOTO

4.634
7 CASTRO VALENCIA 20.402 $  21.451 $ 19.854
1 | 22.02 | MARGARITA MARIA

4.950

14 de 22




DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACION

7 MARIA FELICIDAD 22.045 23.543 21.790
2 | 22.05 | VANEGAS MARIN

1.387
7 MARTHA LUCIA 25.626 26.944 24.938
3 | 22.05 | VERGARA RIVERA

2.275
7 GIRALDO JIMENEZ 138.090 145.188 134.379
4 | 22.08 | MARIA DEL SOCORRO

2.271
7 CORRALES MONTOYA 128.800 127.105 117.643
5 | 22.10 | LUZ MARINA

3.166
7 RODRIGUEZ DE ROJAS 108.810 114.403 105.886
6 | 22.11 | OLGA DEL SOCOR

4167
7 MARIA EUGENIA 56.668 59.581 55.145
7 | 22.20 | ARROYAVE

9.514 | FERNANDEZ
7 MARIA DE  JESUS 105.353 110.768 102.522
8 | 22.73 | TORREGROSA DE

7.249 | SANCHEZ
7 VILMA DEL SOCORRO 166.441 167.873 155.376
9 | 2598 | CARBONO SUAREZ

9.379
8 MOSQUERA DE 105.539 110.768 102.522
0 | 26.25 | CAMACHO  YOMAIDA

6.778 | MARI
8 MOSQUERA 138.090 145.188 134.379
1 | 26.25 | MOSQUERA AMINA

8.620
8 FIGUEROA MURIEL 72.624 76.357 70.672
2 | 26.25 | DIOSELINA

9.224
8 LUZ BETTY GALEANO 126.701 132.279 122.431
3 | 32.01 | SEPULVEDA

8.569
8 RUIZ GUTIERREZ 80.368 83.707 77.476
4 | 32.01 | LILIAM

9.411
8 ARACELLYS DEL 79.615 83.707 77476
5 | 32.11 | SOCORRO GOMEZ ARA

6.436
8 BEDOYA MARTINEZ 108.810 114.403 105.886
6 | 32.39 | MARIA OLIVA

9.402
8 GAVIRIA RESTREPO 47.468 49.908 46.193
7 | 32.39 | MARIA GIRLESA

9.459
8 BARRERA MARIN 160.795 167.873 155.376
8 | 32.40 | MARTHA JAEL

8.019
8 YOLANDA DE JESUS 140.769 146.966 136.025
9 | 32.42 | MADRID OROZCO

1.138
9 CORREA DE VILLEGAS 125.812 132.279 122.431
0 | 32.43 | LUZ ELISA

3.975
9 MARIA GLORIA [ISAZA 140.769 146.966 136.025
1 | 32.43 | CARMONA

8.805
9 MARIA TERESA PENA 128.447 135.050 124.996
2 | 32.44 | PAEZ

9.386
9 ALBA LUCIA LONDONO 139.781 146.966 136.025
3 | 32.45 | LONDONO

1.385
9 RUTH LEONOR ROJAS 159.666 167.873 155.376
4 | 32.45. | MONTOYA

4.679
9 BUILES MUNOZ LIGIA 120.891 127.105 117.643
5 | 32.46

4673
9 ZAPATA CONGOTE LUZ 19.626 11.916 11.029
6 | 32.48 | MIRYAM
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0.235
9 RAMIREZ HENAO NUBIA 159.666 167.873 155.376
7 | 3248 | INES :

9.428
9 CANO PANIAGUA LUZ 17.084 17.962 16.625
8 | 3248 | MARINA

9.731
9 RUTH DEL SOCORRO 160.231 167.873 155.376
9 | 3250 | MENESES

1.669 | SALDARRIAGA
1 BEATRIZ ELENA 75.657 79.546 73.624
0 | 32.52 | VASQUEZ GALLEGO
0 | 6.275
1 CORREA CORREA 134.096 146.966 136.025
0 | 32.53 | LUCIA DE LOS
1 | 4250 | DOLORES ,
1 CORRALES 92.055 96.787 89.582
0 | 3255 | FERNANDEZ LORENA
2 | 7147 | MARIA
1 GIRALDO GOMEZ 187.670 199.378 184.535
0 | 33.13 | MARIA ELVA
3 | 5273
1 CALDERON MARLENY 13.617 14317 ° 13.251
0 | 34.04 | DEL CARMEN
4 | 2012 .
1 MARIA NELLY ZARATE 72.591 71.502 66.179
0 | 37.92 | RAMIREZ
5 | 6.934
1 CARMEN ROMELIA 139.781 146.966 136.025
0 | 39.40 | PALACIOS HINOJOSA
6 | 3.310
1 MONTOYA SUAREZ ANA 159.666 167.873 155.376
0 | 41.47 | CECILIA
7 | 2.376
1 MARTHA ROCIO 105.410 110.828 102.577
0 | 4268 | ZAPATADIAZ
8 | 1.813
1 ARREDONDO  PEREZ 99.658 104.781 96.980
0 | 42.75 | CLARIBELH
9 | 5.187
1 ARISMENDI  ORREGO 48.976 51.493 47.660
1 | 42.82 | GLORIA CECILIA
0 | 1.667
1 VASCO TABARES 71.184 74.843 69.272
1 | 42.96 | PATRICIA DEL
1 | 3.627 | SOCORRO
1 FRANCO ARBELAEZ 159.948 167.873 155.376
1 | 42.97 | RITA MARIA
2 | 5197
1 ARIAS VIANA BLEIDER 99.658 104.781 96.980
1 | 42.98 | AMPARO
3 | 8.076
1 ATEHORTUA 85.302 95.329 88.232
1 | 43.01 | AVENDANO ESTER
4 | 3111 | OLIVA
1 ORFA NELLY HOLGUIN 66.687 68.797 63.675
1 | 43.34 | ZAPATA

15 | 4846

1 MARLENY DEL 108.810 114.403 105.886
1 | 43.48 | SOCORRO RESTREPO
6 | 1.021 | MARIN
1 YADIRA DEL SOCORRO 76.192 79.546 73.624
1 | 43.50 | ROBLEDO CORDOBA
7 | 4.879
1 MARIA GRACILIANA 65.433 68.797 63.675
1 | 43.70 | GUTIERREZ AGUDELO
8 | 3.303
1 MORALES ZAPATA 87.079 91.555 84.739
1 | 43.79 | BLANCA LYDA
9 | 8212
1 ROA MENA SOCORRO 20.402 21.451 19.854
2 | 54.25
0 | 0.088
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1 CRUZ MARIA PALACIOS | $ 23.923 $ 25183 $ 23280
2 | 54.25 | RENTERIA
1 | 8.709
1 MARIN DIAZ GUSTAVO | § 151.035 $ 158.799 $ 146.977
2 | 70.00 | ADOLFO
2 | 1.545
1 ARIAS ANIBAL $ 138.090 $ 145.188 $ 134.379
2 | 7003
3 | 8.668
1 ALARCON VERA | § 78.589 $ 78652 $ 72797
2 | 70.06 | CARLOS ARTURO
4 |1.484
1 GILBERTO DE JESUS | § 72.624 $ 76.357 $ 70672
2 | 70.06 | TORREZ YEPES
5 13.233
1 GIRALDO VIEIRA | § 138.090 $ 145188 $ 134.379
2 | 70.07 | OCTAVIO
6 | 4998
1 RAMIREZ ARIAS JOHN | $§ 140.028 $ 146.966 $ 136.025
2 |1 70.07 | JAIRO
7 16324
1 BOTERO BOHORQUEZ | $ 92.055 $ 96787 $ 89582
2 | 70.08 | JAIME LEON .
8 | 0.572
1 CASTRO REINOZA VAN | $ 140.769 $ 146.966 $ 136.025
2 | 70.08 | DARIO
9 | 4775
1 CASTEBLANCO ZAPATA | & 138.090 $ 145188 $ 134.379
3 | 70.08 | EDGAR ANTONIO
0 | 4.863
1 URIBE MEJIA SAMUEL | $§ 138.090 $ 145.188 $ 134.379
3 17010 | ARTURO
1 ] 8.950
1 ACEVEDO PENAGOS | § 119.011 $ 125128 $ 115813
3 | 70.50 | LUIS FERNANDO
2 | 1.164
1 ESTRADA QUIROZ | & 56.668 $ 59581 $ 55145
3 | 70.51 | MANUEL ANTONIO
3 | 1.564
1 BLANCO JULIO MANUEL | $ 91.116 $ 95.800 $ 88668
3 | 70.52
4 | 1.430
1 YONY DE JESUS ZEA | $ 34.042 $ 35792 $ 33.128
3 | 71.08 | LOPEZ
5 | 1651
1 LEONEL GUARDIA | $ 125812 $ 132.279 $ 122.431
3 | 71.18 | DUQUE
6 | 1.238
1 CARDONA SANCHEZ | $ 126.034 $ 132.279 $ 122.431
3 | 71.59 | JESUS ANTONIO
7 14295
1 JULIO CESAR | $ 88.269 $ 92806 $ 85897
3 | 71.62 | RODRIGUEZ CEFERINO
8 17634
1 VICTOR AUGUSTO | $ 71.563 $ 71572 $ 66.244
3 | 78.69 | VILLEGAS IVANEZ
9 |0.685
1 ORLANDO TERAN | $ 55.805 $ 62781 $ 58.107
4 | 9142 | OCHOA
0 12022
1 GERMAN ANTONIO | § 28.406 $ 31772 $ 29.406
4 | 98.46 | CORREA ZAPATA
1 10.046
1 CARDONA ESTRADA | $ 85.302 $ 95329 $ 88.232
4 | 98.47 | JHON JAIRO
2 |7.999
1 MUNOZ DIEZ JOHN | $ 70.797 $ 73970 $ 68464
4 | 98.52 | BYRON
3 | 6.340

17 de 22




DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

ARTICULO CUARTO: Como consecuencia de lo anterior, pagar a cada docente la

siguiente suma.

# ID. NOMBRE VALOR NETO

1 BETANCUR OSORIO LUIS NORBERTO $ 978.740
3.316.515

2 JOSE ALBERTO LONDONO GOMEZ $ 731.234
3.434.287

3 JAVIER DE JESUS ATEHORTUA SANCHEZ $ 1.947.825
3.434.959

4 CARDONA BUILES OCTAVIO DE JESUS $ 3.104.924
3.446.249

5 RIVERA RODRIGUEZ EVELIO DE JESUS $ 2.091.564
3.480.743

6 GONZALEZ HENAO GUILLERMO ANTONIO $ 2.804.315
3.516.816

7 LIBARDO IDARRAGA SOTO $ 742.408
3.584.789

8 RINCON GALVIS RICARDO ARTURO $ 541.842
3.585.442

9 GALLEGO CASTANO MIGUEL ANGEL $ 2.554.931
3.595.898

10 JORGE ENRIQUE RAMIREZ ORREGO $ 436.610
3.599.445

11 ALZATE LONDONO OSCAR DE JESUS $ 1.212.836
3.617.174

12 MURILLO ANGEL JAVIER ALONSO $ 538.732
3.624.685

13 GALVIS OSPINA LUIS GUILLERMO $ 2.554.931
3.626.940

14 ESCOBAR ANGULO FRANCISCO ANTONIO | & 2.332.827
3.669.944

15 YAMIL ANTONIO YURGAQUI BENITEZ $ 2.099.694
4.861.384

16 NEVARDO ANTONIO SILVA GOMEZ $ 2.268.271
6.687.253

17 DAIRON ANTONIO TORRES ALZATE $ 2.554.931
6.751.923

18 MONSALVE AGUDELO ABEL ARTURO $ 2.391.160
8.150.824

19 LEON ANGEL RAMIREZ RAMIREZ $ 2.299.602
8.152.305

20 LUIS HERNANDO RICAURTE BETANCUR $ 1.5653.762
8.252.071

21 MUNOZ CRUZ JUAQUIN DARIO $ 2.664.698
8.280.944

22 AYALA CANADAS CARLOS ENRIQUE $ 3.270.125
8.297.853

23 LEONCIO ARCILA GUTIERREZ $ 2.918.398
8.300.445

24 CARDONA RICARDO $ 1.701.965
8.388.745 |

25 CARLOS ENRIQUE JIMENEZ GARCIA $ 2.302.243
8.392.493

26 VASQUEZ MARIN DIEGO ALBERTO $ 2.302.243
8.399.801

27 CARDONA AGUIRRE JOSE DARIO $ 1.878.653
10.095.682

28 MOSQUERA PENALOZA ARIALDO $ 1.542.956
11.789.021

29 GONZALEZ BERMUDEZ WALTER $ 1.950.324
11.790.078

30 CEBALLOS ESPINOSA FABIO ENRIQUE $ 1.553.762
11.794.175

31 CARDONA OSPINA LUIS ORLANDO $ 2.718.226
15.315.239

32 ARBELAEZ PEREZ GERMAN ALBERTO $ 2.557.866
15.317.546

33 JORGE ELIECER ESTRADA MARTINEZ $ 2.268.271
15.363.488

34 JAIME DE JESUS HERNANDEZ PALACIO $ 3.209.529
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15.480.569 _

35 RICARDO QUIROZ MARTINEZ $ 1.557.518
17.387.189

36 MENDEZ CEDENO AMPARC $ 2.664.698
21.374.851

37 EMMA INES ZULUAGA ARISTIZABAL $ 2.918.398
21.395.545

38 BAENA RIOS DOLLY LUCIA $ 1.396.301
21.419.253

39 RUIZ JARAMILLO MARIA CRISTINA $ 2.099.694
21.420.425

40 RINCON GONZALEZ ALBA JUDIT $ 908.488
21.420.977

41 RAMIREZ OCHOA MARIA YOLANDA $ 1.025.360
21.435.352

42 MARTHA PATRICIA JIMENEZ MORALEZ $ 690.025
21.525.445

43 VELEZ ALVAREZ MARTHA ELENA $ 2.099.694
21.573.991

44 FRANCIA ELENA MONTES RIVERA $ 823.184
21.587.473

45 CARVAJAL ALZATE BLANCA ROSA $ 2.332.827
21.626.125

46 AGUDELO SUAREZ MARINA RUTH $ 2.790.728
21.667.072

47 VALENCIA HOLGUIN GLADIS DE | $ 1.553.762
21.667.601 | SANRAFAEL

48 CASTANEDA VELEZ LUZ NELIDA $ 588.824
21.672.457

49 RESTREPO ARANGO LILIANA $ 2.059.713
21.674.032

50 CARTAGENA FLOREZ ELVIA $ 1.103.221
21.700.268

51 GALLEGO DIAZ MARTHA CECILIA $ 1.407.237
21.784.718

52 LUZ MARINA DIAZ DIAZ $ 1.456.797
21.809.037

53 CEBALLOS CADAVID ORFILIADE LACRUZ | $ 2.219.639
21.829.267

54 LUZ EUGENIA PALACIO TOBON $ 1.912.133
21.831.028

55 GOMEZ DE PUERTA BLANCA DOLLY $ 1.641.524
21.837.738

56 ARIAS GAVIRIA RUTH DEL SOCORRO $ 1.215.351
21.839.061

57 MUNOZ DE JIMENEZ CONSUELO DEL | $ 2.106.864
21.842.852 | ROSARIO

58 GOMEZ CASTARO ROSA INES $ 1.321.618
21.870.483

59 MARIA CECILIA ZULUAGA GIRALDO $ 1.891.526
21.870.914

60 GOMEZ JIMENEZ LILIA AMPARO $ 2.527.601
21.870.933 :

61 RIOS SALAZAR MARIA LOURDES $ 1.778.213
21.871.535

62 GOMEZ GARCIA JUANA ALICIA $ 2.212.806
21.872.415

63 ARISMENDI MONTES BLANCA LILIAM $ 2.918.398
21.872.702

64 SORELLY DE JESUS ESPINOZA ACEVEDO | $ 2.684.918
21.932.127

65 OLGA LUCIA RAMIREZ GONZALEZ [3 1.547.519
21.932.431

66 BUITRAGO GIRALDO MARTA RUTH $ 972.032
21.962.057

67 JULIA ROSA MORENO RUA $ 2.642.978
21.968.575

68 RAMIREZ GARCIA MARIA SORFELINA $ 2.664.698
21.998.454

69 PIEDAD CECILIA VELASQUEZ RAMIREZ $ 999.185
22.004.482

70 ALBA LUZ ALZATE SOTO $ 287.504
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22.024.634

71 CASTRO VALENCIA MARGARITA MARIA $ 331.419
22.024.950

72 MARIA FELICIDAD VANEGAS MARIN $ 345.787
22.051.387

73 MARTHA LUCIA VERGARA RIVERA $ 417.882
22.052.275

74 GIRALDO JIMENEZ MARIA DEL SOCORRO $ 2.664.698
22.082.271

75 CORRALES MONTOYA LUZ MARINA $ 2.788.641
22.103.166

76 RODRIGUEZ DE ROJAS OLGA DEL SOCOR | § 2.099.694
22.114.167

77 MARIA EUGENIA ARROYAVE FERNANDEZ $ 834.203
22.209.514

78 MARIA DE JESUS TORREGROSA DE | § 1.945.613
22.737.249 | SANCHEZ

79 VILMA DEL SOCORRO CARBONO SUAREZ | $ 3.250.918
25.989.379

80 MOSQUERA DE CAMACHO YOMAIDA MARI | § 1.947.825
26.256.778

81 MOSQUERA MOSQUERA AMINA $ 2.664.698
26.258.620

82 FIGUEROA MURIEL DIOSELINA $ 1.461.977
26.259.224

83 LUZ BETTY GALEANO SEPULVEDA $ 2.322.453
32.018.569

84 RUIZ GUTIERREZ LILIAM $ 1.646.294
32.019.411

85 ARACELLYS DEL SOCORRO GOMEZ ARA $ 1.527.689
32.116.436

86 BEDOYA MARTINEZ MARIA OLIVA $ 2.099.694
32.399.402

87 GAVIRIA RESTREPO MARIA GIRLESA $ 674.299
32.399.459

88 BARRERA MARIN MARTHA JAEL $ 2.931.807
32.408.019

89 YOLANDA DE JESUS MADRID OROZCO $ 2.566.671
32.421.138

90 CORREA DE VILLEGAS LUZ ELISA $ 2.297.189
32.433.975

91 MARIA GLORIA ISAZA CARMONA $ 2.583.000
32.438.805

92 MARIA TERESA PENA PAEZ $ 2.264.705
32.449.386

93 ALBA LUCIA LONDONO LONDONO $ 2.554.931
32.451.385 ’

94 RUTH LEONOR ROJAS MONTOYA $ 2.918.398
32.454.679

95 BUILES MUNOZ LIGIA $ 2.332.827
32.464.673 .

96 ZAPATA CONGOTE LUZ MIRYAM $ 1.189.041
32.480.235

97 RAMIREZ HENAO NUBIA INES $ 2.918.398
32.489.428

98 CANO PANIAGUA LUZ MARINA $ 287.504
32.489.731

99 RUTH DEL  SOCORRO MENESES | $ 2.925.103
32.501.669 | SALDARRIAGA

100 BEATRIZ ELENA VASQUEZ GALLEGO $ 1.508.008
32.526.275

101 CORREA CORREA LUCIA DE LOS| § 1.825.420
32.534.250 | DOLORES

102 CORRALES FERNANDEZ LORENA MARIA $ 1.673.959
32.557.147

103 GIRALDO GOMEZ MARIA ELVA $ 2.742.893
33.135.273

104 CALDERON MARLENY DEL CARMEN $ 235.304
34.042.012

105 MARIA NELLY ZARATE RAMIREZ $ 1.638.592
37.926.934

106 CARMEN ROMELIA PALACIOS HINOJOSA $ 2.647.472

»
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39.403.310

107 MONTOYA SUAREZ ANA CECILIA $ 2.918.398
41.472.376

108 MARTHA ROCIO ZAPATA DIAZ $ 2.059.713
42.681.813

109 ARREDONDO PEREZ CLARIBELH $ 1.878.653
42.755.187

110 ARISMENDI ORREGO GLORIA CECILIA $ 1.060.108
42.821.667

111 VASCO TABARES PATRICIA DEL | § 1.010.247
42.963.627 | SOCORRO

112 FRANCO ARBELAEZ RITA MARIA $ 2.921.750
42.975.197

113 ARIAS VIANA BLEIDER AMPARO $ 1.878.653
42.988.076

114 ATEHORTUA AVENDANO ESTER OLIVA $ 1.226.328
43.013.111

115 ORFA NELLY HOLGUIN ZAPATA $ 1.536.582
43.344.846

116 MARLENY DEL SOCORRO RESTREPO | $ 2.226.809
43.481.021 | MARIN

117 YADIRA DEL SOCORRO ROBLEDO | $ 1.461.283
43.504.879 | CORDOBA

118 MARIA GRACILIANA GUTIERREZ | $ 1.321.618
43.703.303 | AGUDELO

119 MORALES ZAPATA BLANCA LYDA $ 1.641.524
43.798.212

120 ROA MENA SOCORRO $ 331.419
54.250.088

121 CRUZ MARIA PALACIOS RENTERIA $ 402.717
54.258.709

122 MARIN DIAZ GUSTAVO ADOLFO $ 2.816.918
70.001.545 :

123 ARIAS ANIBAL $ 2.664.698
70.038.668

124 ALARCON VERA CARLOS ARTURO $ 1.756.705
70.061.484

125 GILBERTO DE JESUS TORREZ YEPES $ 1.461.977
70.063.233

126 GIRALDO VIEIRA OCTAVIO $ 2.664.698
70.074.998

127 RAMIREZ ARIAS JOHN JAIRO $ 2.557.866
70.076.324

128 BOTERO BOHORQUEZ JAIME LEON 3 1.700.032
70.080.572

129 CASTRO REINOZA IVAN DARIO $ 2.566.671
70.084.775

130 CASTEBLANCO ZAPATA EDGAR ANTONIO $ 2.664.698
70.084.863

131 URIBE MEJIA SAMUEL ARTURO $ 2.664.698
70.108.950

132 ACEVEDO PENAGOS LUIS FERNANDO $ 2.219.639
70.501.164

133 ESTRADA QUIROZ MANUEL ANTONIO $ 768.003
70.511.564

134 BLANCO JULIO MANUEL 3 1.710.859
70.521.430

135 YONY DE JESUS ZEA LOPEZ $ 483.132
71.081.651

136 LEONEL GUARDIA DUQUE $ 2.684.917
71.181.238

137 CARDONA SANCHEZ JESUS ANTONIO $ 2.302.243
71.594.295

138 JULIO CESAR RODRIGUEZ CEFERINO $ 1.918.537
71.627.634

139 VICTOR AUGUSTO VILLEGAS IVANEZ $ 1.403.013
78.690.685

140 ORLANDO TERAN OCHOA $ 731.399
91.422.022

141 GERMAN ANTONIO CORREA ZAPATA $ 421.352
98.460.046

142 CARDONA ESTRADA JHON JAIRO $ 1.120.406
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98.477.999

143 MUNOZ DIEZ JOHN BYRON $ 1.450.449
98.526.340

ARTICULO QUINTO: Los pagos anteriormente relacionados se haran con cargo al
Certificado de Disponibilidad Presupuestal N° N 3000042973, con fecha de creacion y de
impresion del 13 de mayo de 2020, por valor de OCHOCIENTOS MILLONES DE PESOS ($
800.000.000).

ARTICULO SEXTO: El presente Acto Administrativo surte efectos a partir de la fecha de la
ejecutoria y en su contra no procede recurso alguno, por ser un acto de ejecucién en los
términos del articulo 75 del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso
Administrativo.

ARTICULO SEPTIMO: Todos los apartes contenidos en la Resolucién 2019060436720 del
17 de diciembre de 2019 pierden vigencia, salvo la parte considerativa.

ARTICULO OCTAVO: Enviar copia del presenyte Decreto a la Secretaria de Hacienda del

Departamento de Antioquia, con los correspondientes anexos para efectos del pago
correspondiente.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ALEXANDRA PELAEZ BOTERO
Secretaria de Educacion

NOMBRE FIRMA FECHA
Maida Bedoya leal
Proyects Profesional Universitaria L‘b‘d@ 20'1 512029
. Reviso: Teresita Aguilar Garcia ‘ ’\_l : \D
Reviso: Directora Juridica c“"- (C \\ 8 / d‘ ),C'
L Edwin Gilberto Acevedo Duque N U .
Reviso: Director Financiero (\‘ }' & Qr
Luz Aida Rendén Berrio J Z) [
Reviso Subsecretaria Administrativa. A M b

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento ygegoontramos ajustado a las normas y disposiciones
legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma.
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